
 Prot. n. (vedi segnatura)        Roma, 28 Giugno 2023 

Determina n. 99 

                                           Agli Atti 

            Alla Ditta interessata 

Al sito web dell’istituto - sezione PON 

All’Albo Amministrazione Trasparente 

Al DSGA 

*** 

Oggetto: provvedimento di modifica condizioni contrattuali relativo alla fornitura della società EDU 

DIDACTA srl per la realizzazione del progetto di seguito indicato:  

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’Istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - 

REACT EU. Asse V - Priorità d’investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 

crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” - Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi 

per le scuole dell’infanzia”  

CUP: C81I22000150001 

CIG: Z82397924A 

codice progetto: 13.1.5A-FESRPON-LA-2022-124 

Titolo “ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” ANNUALITA’ 2022/2023 

----- 

L’anno 2023 il giorno 28 del mese di Giugno 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

ha adottato la seguente determinazione 

Premesso che con determina a contrarre n. 3 prot. n. 124/U del 12/01/2023 si è autorizzata la 

procedura di Trattativa Diretta con la società Edu Didacta s.r.l. - P.IVA 

16405411006 - con sede legale in Roma via Innocenzo XI n. 8 su Me.PA. (Mercato 

elettronico della pubblica Amministrazione) ai fini dell’affidamento della fornitura, 

trasporto e posa in opera dei beni dettagliatamente indicati nel capitolato tecnico;  

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

I. C. Leonardo da Vinci   
V.le della Grande Muraglia, 37 

Via Lione, 3 - Via dell’Elettronica, 3 
Roma 00144 

C.F. 80235210582– C.M. RMIC8BZ00C 
rmic8bz00c@istruzione.it - 

rmic8bz00c@pec.istruzione.itwww.icleonardodavinci.edu.it 
 06/5296334 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  I.C. "Leonardo da Vinci"
C.F. 80235210582 C.M. RMIC8BZ00C
ATF0HQQ - I.C. LEONARDO DA VINCI

Prot. 0003714/U del 28/06/2023 13:38VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili

http://www.icleonardodavinci.edu.it/


Visto il contratto di fornitura sottoscritto in data 13/01/2023 tra l’I.C. “Leonardo da Vinci” 

e la società Edu Didacta srl - partita IVA 16405411006 - con sede in Roma via 

Innocenzo XI n. 8;   

Vista il capitolato tecnico della fornitura allegato alla determina a contrarre n. 3 - prot. n. 

124 del 12/01/2023;  

Visto   il materiale già consegnato;  

Considerato   che rispetto al contratto sottoscritto devono essere consegnati i seguenti beni: 

- n. 2 glow and Go Bot-Tartaruga robot per l’infanzia - set per la classe composto da 
6 Glow and Go Bot; 

- n. 2 materasso mosaico 6 pezzi, dimensione totale cm 192x192x6 h; 

  - n. 2 divanetto cm 60x100x60 h; 

  - n. 6 tavolo esagonale in legno cm 130x53 h - materna; 

  - n. 2 tavolo semicircolare in legno, cm 150x84,5x53 h; 

  - n. 2 spazio collaborativo - arena - BSI.C2.INF.S011;  

Vista la PEC del 19/06/2023 prot. n. 3527/E, con la quale la società Edu Didacta srl 

comunicava l’impossibilità a garantire entro i termini previsti la consegna della 

restante parte della fornitura costituita prevalentemente di arredi, tuttavia, 

manifestava la disponibilità a sostituire gli arredi con materiale informatico; 

Valutato che la sostituzione dei beni ordinati deve essere effettuata con beni della stessa 

natura, le caratteristiche tecniche del bene proposto siano pari o superiori al bene 

precedentemente ordinato e che il costo unitario del bene rimanga invariato. aventi 

anche un valore superiore; 

Vista la PEC del 26/06/2023,  con la quale la società Edu Didacta srl comunicava la 

disponibilità a sostituire i beni da consegnare con beni della stessa natura di seguito 

indicati: 

 - n. 2 Bee-Bot set per classe (6Bee-Bot) + 1 docking station; 

 - n. 6 EGAI200300.0000.G1000, materasso per CL1IM, 100x100x5, 

 - n. 2 GAI214200.G1003 morbido.trave.8040/aranci seduta morbida a trave 

80x40x40 arancio; 

 - N. 6 EGA0243002.0000, Tavolo Rotondo piano latte 128x53; 

 - n. 2 08073 tavolo rettangolare 130x65 H 53cm; 

 - Cassettiera 8 cassetti CAM Basic; 

 - Cassettiera 12 cassetti CAM Basic; 

 - Cassettiera 3 vani e 9 cassetti CAM Basic; 

Valutato che i beni di cui si offre la sostituzione sono ugualmente idonei per lo scopo a cui il 

progetto è destinato;   

Tutto ciò premesso 

DETERMINA 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

 

 



 

Art. 2 

AUTORIZZA per le motivazione di cui in premessa, la sostituzione dei beni (arredi) originariamente 

ordinati, con i beni offerti in sostituzione dalla società Edu Didacta srl - partita IVA 16405411006 -  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO - RUP 

     Prof.ssa Maria Federica GROSSI 


		2023-06-28T13:36:40+0200
	MARIA FEDERICA GROSSI




